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4. 
 

Jegyzőkönyv 
 
 
Készült: Egyházasdengeleg Község Önkormányzata Képviselő- testületének 2013. 

március 20-án 14.00 órától megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak:, Berkes Balázs alpolgármester, Jakus Árpádné, Kovácsné Freisták 

Magdolna, Thuróczyné Laukó Nárcisz képviselők, Dukáné Unghy 
Erzsébet jegyző, Kovács Tibor az Egyházasdengelegi Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke. 

 
Az ülést vezeti: Berkes Balázs alpolgármester 
 
Berkes Balázs alpolgármester köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy az 
ülés határozatképes, az ülést megnyitotta.  
Javaslatot tett a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására, valamint a 
jegyzőkönyv hitelesítésére Kovácsné Freisták Magdolna személyében.  
 
Napirendként javasolta megtárgyalni: 
 

1./ Beszámoló a Községi Könyvtár és Közművelődési Intézmény 
      2012. évi munkájáról, javaslat az intézmény 2013. évi programjára. 
             Előterjesztő: Zsuzsa Jánosné könyvtárvezető 
 
2./  A Héhalmi Napköziotthonos Óvoda Alapító Okiratának módosítása 
             Előterjesztő: polgármester 
   
 3./ Javaslat az óvodavezetői pályázat meghirdetésére 
            Előterjesztő: polgármester 
 
  4./ A szlovák nemzetiségi önkormányzattal kötött együttműködési  
           megállapodás  felülvizsgálata 
           Előterjesztő: polgármester 
 
  5./ Javaslat a lakossági ivóvíz és csatornaszolgáltatás ráfordításainak 
       csökkentésére vonatkozó támogatási kérelem benyújtására 
       Előterjesztő: polgármester 
 
   6./  Egyebek 

 
A  képviselő- testület 4 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
elfogadta a napirendi pontokra tett javaslatot valamint a jegyzőkönyv hitelesítő 
személyét. 
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Napirendek tárgyalása: 
 

1./ Beszámoló a Községi Könyvtár és Közművelődési Intézmény 
     2012. évi munkájáról, javaslat az intézmény 2013. évi programjára. 
     Előterjesztő: Zsuzsa Jánosné könyvtárvezető 
 

Berkes Balázs alpolgármester megkérdezte a könyvtár vezetőt, hogy kíván-e az 
írásbeli előterjesztéshez szóbeli kiegészítést mondani.  
 
A 2013. évi programokról elmondja, hogy Nógrádi Gáborral író-olvasó találkozót 
szerveznek, az iskolásoknak vers és  prózamondó versenyt, könyvbemutatót, 
rajzversenyt, meseklubot, vetélkedőket, fejlesztő foglalkozásokat terveznek.  
A Művelődési Házban hasonló programot terveznek, mint a 2012. évben volt, melyek 
szinte már hagyománnyá váltak, de  új ötleteket is szívesen fogad. 
 
Berkes Balázs megköszönte a beszámolót, véleménye szerint sok színes program 
volt és lesz  ez évben is a  településen. 
 
Kéri a képviselő-testület tagjait az észrevételek, vélemények megtételére. 
 
Kérdés, vélemény nem volt. 
 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta:  
 

7/2013. (III.20.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat képviselő-testülete  
a  Községi Könyvtár és Közművelődési Intézmény 2012. évi  
munkájáról szóló beszámolót valamint  a  2013. évi programját  
elfogadja. 
Utasítja az intézmény vezetőjét, hogy a 2013. évi programot küldje 
meg az  
érintettek részére. 

 
Felelős: intézményvezető 
Határidő:  folyamatos 

 
 
2./  A Héhalmi Napköziotthonos Óvoda Alapító Okiratának módosítása  
      Előterjesztő: polgármester 

   
Berkes Balázs  alpolgármester az írásban kiküldött  előterjesztéshez szóbeli 

kiegészítésként elmondja, hogy januárban már tárgyaltuk most  ismét tárgyalja a 
testület.  

Először a módosítást az iskolai intézményi  szakfeladat óvodához való telepítése 
miatt tartottuk szükségesnek.  A későbbiek során látható volt, hogy jogszabályi 
változások miatt is szükséges. Az óvoda  névmódosítására is szükség van a 
jogszabály által előírtak szerint, ezután Héhalmi Óvoda lesz a neve. 
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A szlovák  nyelvoktatással kapcsolatos feltételek és követelmények alaposan 
megváltoztak, amelyeknek nem tudunk megfelelni. Egyházasdengelegen 
megbeszélést tartottunk az óvónőkkel és a szlovák nemzetiségi önkormányzattal.  A 
nyelvoktatással kapcsolatos követelmény rendszert nem tudjuk teljesíteni. Az alapító 
okiratból kivettük, mivel annak alapján kell a vezető óvónőnek a következő tanév 
kezdetéig új pedagógiai programot készíteni. A nemzetiségi normatíva is megszűnt. 
Egyetértett a szlovák önkormányzat is, szakkör keretében lehet a  nyelvoktatással 
foglalkozni, ha igény van rá. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta:  

 
8/2013. (III.20.) számú képviselő-testületi határozat 
 
Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
Héhalom  Községi Önkormányzattal  közös fenntartással, 
társulásban működtetett Héhalmi  Napköziotthonos Óvoda Alapító 
Okiratának módosítását   és az  egységes szerkezetű Alapító 
Okiratot a melléklet szerint  elfogadja. 
A képviselő-testület felhatalmazza az alpolgármestert és a jegyzőt, 
hogy a határozatot továbbítsa Héhalom Község Polgármesterének. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: alpolgármester 

 
 
3./ Javaslat az óvodavezetői pályázat meghirdetésére 
     Előterjesztő: polgármester 
 
Berkes Balázs  alpolgármester az írásbeli előterjesztéshez elmondja, hogy Jakubné 
Szita Marianna vezető óvónő  megbízatása 2013. augusztus 15-én lejár.  
A  szakvizsgát letette, a pályázati feltételeknek megfelel.  
A pályázati felhívás tartalmazza mindazt,  amit a jogszabály előír. 
Javasolja   elfogadását. 
Kéri a képviselők véleményét. 
A képviselők egyetértenek a javaslattal. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta:  

 
9/2013. (III.20.) számú képviselő-testületi határozat 
 
Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
megtárgyalta a Héhalmi Óvoda vezetői státuszának betöltésére 
vonatkozó pályázati felhívását és azt a melléklet  szerint elfogadja. 
Az alpolgármester a döntésről értesítse a héhalmi polgármestert. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: alpolgármester 
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 4./ A szlovák nemzetiségi önkormányzattal kötött együttműködési    
      megállapodás  felülvizsgálata 

Előterjesztő: polgármester 
 
Berkes Balázs alpolgármester elmondja, hogy a Nógrád Megyei Kormányhivatal 
Törvényességi Főosztálya 2013. január 22-én kelt körlevelében felhívta figyelmünket 
a nemzetiségi  törvény módosításaira, melyből adódik, hogy az együttműködési 
megállapodás felülvizsgálata során néhány hiányosság pótlására van szükség. 
 
A képviselők az írásbeli előterjesztést és az együttműködési megállapodás tervezetet 
megkapták.  
 
A szlovák nemzetiségi önkormányzat testülete a március 13-i ülésén elfogadta a 
megállapodást az 1. pont kiegészítésre került azzal a javaslattal, hogy: „ A helyi 
önkormányzat a készülő Közösségi Házban külön helyiséget biztosít a szlovák 
nemzetiségi önkormányzatnak.” 
 A nemzetiségi önkormányzati testület már elfogadta a megállapodást.  
 
Javaslom a képviselő-testületnek  a megállapodást elfogadásra. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta:  
 

10/2013. (III.20.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzattal  kötött  
együttműködési megállapodást felülvizsgálta és  a szükséges 
módosításokkal  a  melléklet szerint elfogadja. 
Felhatalmazza az alpolgármestert az együttműködési 
megállapodás aláírására. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: alpolgármester 

 
 5./ Javaslat a lakossági ivóvíz és csatornaszolgáltatás ráfordításainak 

csökkentésére vonatkozó támogatási kérelem benyújtására 
Előterjesztő: polgármester 
 

Berkes Balázs alpolgármester elmondja, hogy az írásbeli előterjesztést a 
képviselők megkapták. Szóbeli kiegészítésként elmondja, hogy az ÉRV Zrt. az 
üzemeltető, nagyobb az illetékességi területe. A Borsod megyei Szirmabesenyő 
település vállalta, hogy gesztor településként benyújtja a támogatási igényt.  
Javasolja a képviselőknek elfogadásra. 
Kéri a képviselők véleményét,  javaslatát. 
A képviselők egyetértettek a javaslattal. 
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A képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavaz és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 

 
11/2013. (III.20.) számú  képviselő-testületi határozat 
 
Egyházasdengeleg Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
megtárgyalta a lakossági ivóvíz és csatornaszolgáltatás 
ráfordításainak csökkentésére vonatkozó pályázati támogatási 
kérelmet és úgy döntött, hogy  támogatási igényét  benyújtja  a 
Vidékfejlesztési Minisztériumhoz. 
Felhatalmazza az alpolgármestert a pályázathoz szükséges 
mellékletek, nyilatkozatok aláírására. 

 
Határidő: azonnal, illetve folyamatos 
Felelős: alpolgármester 

 
 
6./ Egyebek 

 
Berkes Balázs alpolgármester tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy  a 
szlovák testvérkapcsolat 10 éves jubileuma tiszteletére az éves programot össze 
kell állítani és egyeztetni szükséges a szlovák polgármesterrel. 
Szlovákiai Vidinán az új polgármester Jozef Kucej  lett. Április végén vagy május 
elején  lenne a Vidinai meghívás. 
Kovács Tibor a szlovák nemzetiségi önkormányzat elnöke felajánlotta, hogy  
az időpontot közösen kellene megbeszélni, ebben ő is közreműködést vállal. 
Jakus Árpádné képviselő elmondja, hogy Vidinán az 5 éves jubileumra 
meghívták mindazokat a képviselőket, akik  a testület tagjai voltak. Javasolja, 
hogy mi is hívjuk meg az összes képviselőt, aki a 10 év alatt képviselő-testületi 
tag volt. A meghívott vendégek részére ajándékról is gondoskodni kell. 
A képviselők megbeszélték, hogy kiket kellene meghívni és  milyen kulturális 
műsor tudnának elképzelni. Az iskolások szlovák versmondó versenyre 
készülnek, a műsorba  is szívesen vennék a szereplést. 
Március 23-án Egészségnap megrendezésére kerül sor. 
 
Mivel több hozzászólás, észrevétel nem hangzott el, az alpolgármester az ülést 
15.30  órakor bezárta. 

Kmf. 
 

 
Berkes Balázs 

    
Dukáné Unghy 

Erzsébet 
alpolgármester      jegyző 

   
 
 

Jakus Árpádné 

  

  hitelesítő   
     

 


